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Nowa broń w walce z demencją

Międzynarodowy zespół badawczy kierowany przez naukowców
z Queensland (Australia) zidentyfikował niedawno cząsteczkę pobudzającą wytwarzanie
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nowych komórek nerwowych w mózgu.

Jest nią tak zwana fraktalkina, która stymuluje podziały i różnicowanie się komórek macierzystych
w hipokampie, czyli strukturze odpowiedzialnej na specyficzne typy uczenia się i pamięci. Odkrycie
to może zatem utorować drogę do opracowania nowych skutecznych terapii opóźniających
postępowanie starczej demencji.

Naukowcy szukają teraz sposobów na zwiększenie poziomu fraktakliny u pacjentów z obniżoną
sprawnością umysłową. Jak wykazały doświadczenia na myszach, jej produkcja wzrasta podczas
wysiłku fizycznego.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.

 
02-07-2024

Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
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zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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